

徳島県

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R7馬土 国道438号 美・木屋平川上 落石防止工事(1) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		4,602,220		
排水構造物工		式	1		184,500		
集水柵・マンホール工		式	1		184,500		
集水柵嵩上げ		箇所	1	184,500	184,500		単 1号
落石雪害防止工		式	1		4,356,520		
落石防止網工		式	1		3,253,320		
ロープ 伏		m2	84	38,730	3,253,320		単 2号 暫定単価
落石防護柵工		式	1		1,103,200		
ロープ・金網	柵高:3.5m,規格・仕様:H-3500,厚ムキ:無し	m	40	27,580	1,103,200		単 3号
仮設工		式	1		61,200		
交通管理工		式	1		61,200		
交通誘導警備員		人日	4	15,300	61,200		単 4号
直接工事費		式	1		4,602,220		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7馬土 国道438号 美・木屋平川上 落石防止工事（1）（ 担い手確保型）	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		720,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		720,000		
純工事費		式	1		5,322,220		
現場管理費		式	1		2,055,000		
工事原価		式	1		7,377,220		
一般管理費等		式	1		1,679,780		
工事価格		式	1		9,057,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		905,700		
工事費計		式	1		9,962,700		

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	集水柵嵩上げ		単位	箇所	単位数量	1	単価	184,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1.5	51,140	76,710		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	10	8,773	87,730		
チップング			m 2	2.04	2,169	4,424.76		
差し筋			孔	14	1,028.14	14,393.96		
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	0.14	8,287	1,160.18		
	合計					184,418.9		
	単価					184,500	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ロープ 伏			m2	84		84	単価 38,730
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ロープ 伏工 施工費		m2	84	20,930.3	1,758,145.2	
	ロープ 伏工 材料費		m2	84	17,797.97	1,495,029.48	暫定単価
	合計					3,253,174.68	
	単価					38,730	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ロープ・金網		柵高:3.5m, 規格・仕様:H-3500, 厚ムキ :無し	m	1		1	単価 27,580
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	落石防護柵(ロープ・金網設置工) [間隔保持材付き]	有, 柵高3.50m ロープ 本数12本, 15m以 上, 無, 無, 無	m	1	27,580	27,580	
	合計					27,580	
	単価					27,580	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	15,300	15,300		
	合計					15,300		
	単価					15,300	円/人日	